UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS

FUNDAMENTAIS E SOCIAIS/DCFS

CAMPUS II - AREIA – PB

EDITAL N.o. 112/2019 – Publicado no DOU em 14/11/2019, retomado pelo Edital 04/2022, de 14 de

março de 2022.

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

  O Comissão Avaliadora de Concurso Público para professor do Magistério Superior, considerando
Edital N.o. 112/2019 – Publicado no DOU em 14/11/2019, retomado pelo Edital 04/2022, de 14 de março

de 2022; e Resolução 74/2013 Consepe/UFPB, torna público o Resultado Final do Concurso Público de
Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de “Metodologia

do Ensino de Química e Estágio Supervisionado em Ensino de Química”, promovido pelo Departamento
de Ciências Fundamentais e Sociais, aberto pelo Edital n° 112/2019, de 13/11/2019, publicado no DOU
em 14/11/2019, retomado pelo Edital 04/2022, de 14/03/2022, conforme discriminado no quadro
abaixo:

Candidatos – Ampla Concorrência

Classifi-
cação

Nome
Prova
Escrita

Prova
Didá-
tica

Plano
de Tra-
balho

Prova
de Tí-
tulos

Pontu-
ação
Final

1º lugar Amanda Pereira de Freitas 86,33 85 96 60,17 82,63
2º lugar Franklin Kaic Dutra-Pereira 75,67 75 80,33 100 81,27

Candidatos – Negros ou Pardos

Classifi-
cação

Nome
Prova
Escrita

Prova
Didá-
tica

Plano
de Tra-
balho

Prova
de Tí-
tulos

Pontu-
ação
Final

- NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) - - - - -

Candidatos – Pessoas com Deficiência

Classifi-
cação

Nome
Prova
Escrita

Prova
Didá-
tica

Plano
de Tra-
balho

Prova
de Tí-
tulos

Pontu-
ação
Final

- NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) - - - - -

Areia, 04 de julho de 2022.

Prof. Dr. Wilson José Félix Xavier

Presidente da Comissão de Seleção

Prof. Dr. Antônio Inácio Diniz Júnior

Membro Externo

Prof. Dr. Bruno Silva Leite

Membro Externo